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Art. 103 da Lei n. 4.320/1964

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Contratos de Rateio de Consércios Publicos
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Valores Restituiveis
Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cessao Onerosa - Pré-Sal
Outras Origens
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Realizavel - Inscrigdo Cisdo, Fuséo ou Extincdo
Valores Restituiveis
Antecipagao da Receita Orgamentaria - ARO
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Realizavel

45.495.368,25
32.361.923,33
13.133.444,92
4.908.628,28
1.161.613,92
57.464,45
242.682,40
0,00
122.364,33
4.858.992,67
0,00
241.334,29
0,00

0,00
1.540.364,58
0,00
16.457.553,33
3.750.156,35
9.257.347,26
0,00
3.450.049,72
0,00
32.757.696,80
32.755.292,00
2.404,80

86.692.727,70
59.496.407,31
27.196.320,39
9.311.524,10
1.739.878,41
983.414,04
4.659.932,24
0,00
238.544,93
6.373.014,00
0,00
1.204.188,37
0,00

0,00
2.685.824,30
1.843.285,16
16.546.666,82
1.612.478,73
7.064.373,95
0,00
7.869.814,14
0,00
29.416.283,75
29.413.880,68
2.403,07

TOTAL (V) = (I + Il + I1l + IV)

94.710.618,38

134.498.963,43

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Contratos de Rateio de Consércios Publicos
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Antecipacédo da Receita Orgamentaria - ARO
Valores Restituiveis
Transferéncias Voluntarias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cessao Onerosa - Pré-Sal
Outras Origens
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Pagamentos Extraorcamentarios (VIil)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Realizavel - Cancelam./Baixa Cis&o, Fuséo, Extin.
Valores Restituiveis
Antecipacédo da Receita Orgamentaria - ARO
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Realizavel

43.130.272,95
35.302.044,89
7.828.228,06
4.879.202,84
490.535,00
17.204,97
0,00

0,00

0,00
914.397,89
0,00

0,00
712.704,00
0,00

0,00
814.183,36
2.329.939,65
9.811.945,38
1.5688.273,11
4.172.315,91
0,00
4.051.356,36
0,00
39.438.460,40
39.404.424,12
34.036,28

80.473.417,59
52.924.998,85
27.548.418,74
9.320.388,52
4.331.007,49
293.530,64
3.800.414,76
0,00
73.020,46
6.024.571,45
0,00

0,00
1.438.881,19
109.064,98
13.000,00
2.144.539,25
4.320.783,72
16.952.673,56
2.317.446,73
6.903.586,52
0,00
7.731.640,31
0,00
32.757.696,80
32.755.292,00
2.404,80

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + X)

94.710.618,38

134.504.571,67
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