MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Prestação de Contas BALANÇO FINANCEIRO Período de Referência: Janeiro a Junho de 2025 / Semestre Janeiro-Junho

Art. 103 da Lei n. 4.320/1964

INGRESSOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)	45.495.368,25	86.692.727,70	
Ordinária	32.361.923,33	59.496.407,31	
Vinculada	13.133.444,92	27.196.320,39	
Transferências do FUNDEB	4.908.628,28	9.311.524,10	
Transferências Voluntárias	1.161.613,92	1.739.878,41	
Alienação de Bens	57.464,45	983.414,04	
Operações de Crédito	242.682,40	4.659.932,24	
Contratos de Rateio de Consórcios Públicos	0,00	0,00	
Regime Próprio de Previdência	122.364,33	238.544,93	
Transferências de Programas	4.858.992,67	6.373.014,00	
Valores Restituíveis	0,00	0,00	
Transferências Voluntárias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)	241.334,29	1.204.188,37	
Apoio Financeiro aos Municípios - AFM	0,00	0,00	
Cessão Onerosa - Pré-Sal	0,00	0,00	
Outras Origens	1.540.364,58	2.685.824,30	
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	1.843.285,16	
Recebimentos Extraorçamentários (III)	16.457.553,33	16.546.666,82	
Inscrição de Restos a Pagar Processados	3.750.156,35	1.612.478,73	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	9.257.347,26	7.064.373,95	
Realizável - Inscrição Cisão, Fusão ou Extinção	0,00	0,00	
Valores Restituíveis	3.450.049,72	7.869.814,14	
Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00	
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	32.757.696,80	29.416.283,75	
Caixa e Equivalentes de Caixa	32.755.292,00	29.413.880,68	
Realizável	2.404,80	2.403,07	
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	94.710.618,38	134.498.963,43	

1	DISPÊNDIOS		
-	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
	Despesa Orçamentária (VI)	43.130.272,95	80.473.417,59
l	Ordinária	35.302.044,89	52.924.998,85
	Vinculada	7.828.228,06	27.548.418,74
	Transferências do FUNDEB	4.879.202,84	9.320.388,52
l	Transferências Voluntárias	490.535,00	4.331.007,49
1	Alienação de Bens	17.204,97	293.530,64
1	Operações de Crédito	0,00	3.800.414,76
	Contratos de Rateio de Consórcios Públicos	0,00	0,00
1	Regime Próprio de Previdência	0,00	73.020,46
	Transferências de Programas	914.397,89	6.024.571,45
	Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00
1	Valores Restituíveis	0,00	0,00
	Transferências Voluntárias - Emendas Individuais (§ 13, art. 166 da CF)	712.704,00	1.438.881,19
	Apoio Financeiro aos Municípios - AFM	0,00	109.064,98
l	Cessão Onerosa - Pré-Sal	0,00	13.000,00
l	Outras Origens	814.183,36	2.144.539,25
l	Transferências Financeiras Concedidas (VII)	2.329.939,65	4.320.783,72
l	Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	9.811.945,38	16.952.673,56
1	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	1.588.273,11	2.317.446,73
	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	4.172.315,91	6.903.586,52
1	Realizável - Cancelam./Baixa Cisão, Fusão, Extin.	0,00	0,00
1	Valores Restituíveis	4.051.356,36	7.731.640,31
l	Antecipação da Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00
	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)	39.438.460,40	32.757.696,80
	Caixa e Equivalentes de Caixa	39.404.424,12	32.755.292,00
	Realizável	34.036,28	2.404,80
	TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)	94.710.618,38	134.504.571,67

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Data Emissão 17/10/2025, Hora emissão 08:34:26 NOTA: